МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ФГБОУ ВО «ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» МИНЗДРАВА РОССИИ

от « » QaL 2019 г.

П Р И К А З

№ / / З - л .

г. Махачкала

Междисциплинарный научно-практический
Всероссийский Форум онкологов с участием иммунологов и
инфекционистов: «Гордиев узел» современной онкологии:

инновационные алгоритмы и технологии химио- и иммунотерапии рака

В целях повышения квалификации медицинских работников, внедрения
современных медицинских технологий в практическое здравоохранение,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 5 марта 2019г. в 9.00ч. в биокорпусе ФГБУ ВО
«Дагестанский государственный медицинский университет» Минздрава РФ
(г.Махачкала, ул.Ш.Алиева, 1-а) научно-практическую конференцию
«Гордиев узел» современной онкологии: инновационные алгоритмы и
технологии химио- и иммунотерапии рака».

2. Утвердить программу конференции согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Проректору по научной работе ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный медицинский университет» Минздрава России д.м.н.
Моллаевой Н.Р. принять участие в конференции и обеспечить явку на
конференцию заведующих и сотрудников кафедр.

4. Главным врачам медицинских организаций республики обеспечить
явку на форум врачей онкологов, хирургов и гинекологов.

5. Командировочные расходы оплатить по месту основной работы.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления организации оказания медицинской помощи
населению Т.В. Беляеву и проректора по научной работе ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный медицинский университет» Минздрава

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Дагестан
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный

медицинский-университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

от « QGy> О-Л; __2019 г. № -</L / / j  " Ж

Программа Всероссийского Форума онкологов
5 марта 2019г.

9.00-9.30 Регистрация участников
9.30-9.45 Открытие конференции. Приветственное слово

9.45-10.15 «Современная онкопсихиатрия: ангедония, боль и диссомнии у
онкобольных».

Реверчук Игорь Васильевич - д.м.н., профессор,
директор АНО ДПО «Биоинститут охраны соматопсихического здоровья»

10.15-10.40 «19-летний опыт 952 пластик пищевода при раке и доброкачественных
стриктурах. Пути достижения успеха».

Алиев Сайгид Алиевич - профессор, директор ГБУ РД «НКО
«Дагестанский центр грудной хирургии»

10.40-11.05 «Современные пути повышения резектабельности опухолей печени и
желчных протоков».

Алиханов Руслан Богданович зав.отделения гепато-панкреато-
билиарной хирургии «Московский клинический научный центр»

11.05-11.20 «Малоинвазивные технологии в лечении больных опухолью гепато-
панкреато-билиарной зоны».

Мусаев Газиявдибир Хадисович, д.м.н., профессор, главный врач
ГБУ РД «Республиканская клиническая больница»

11.20-11.45 «Онкохирургические аспекты проблемы трофобластической болезни».
Гасанбекова Зарема Меджидовна - ординатор ГБУ РД «НКО

«Дагестанский центр грудной хирургии»

11.45-12.05 «Иммунотерапия метастатической меланомы: настоящее и будущее».
Шаров Сергей Викторович - к.м.н., зам. главного врача

по амбулаторно-поликлиническому разделу работы ГБУЗ «КОД»

12.05-12.45 «Современные подходы к лекарственной терапии метастатического
колоректального рака».

Коломейцева Алина Андреевна - к.м.н., зав. отделением
химиотерапии и онкологии Онкологического института им. Герцена

12.45-13.30 «Одноканальное финансирование в онкологии с применением КСГ в
2019 году».

Обухова Ольга Валерьевна- заведующая отделением экономики и
ресурсного обеспечения ФГБУ «ЦНИИОИЗ» при Минздраве России

(спонсорская лекция компании Новартис)
Не входит в программу для НМО и не обеспечивается кредитами НМО.

13.30-13.50 Дискуссии
13.50-14.30 Перерыв

14.30-15.10 «Применение онкологических КСГ с диагнозом рак молочной железы,
меланома, рак почки на примере тарифного соглашения Республики Дагестан».

Обухова Ольга Валерьевна- заведующая отделением экономики
и ресурсного обеспечения ФГБУ «ЦНИИОИЗ» при Минздраве России

15.10-15.35 «Инновационные технологии в хирургическом лечении рака желудка».
Магомедов С.М. - к.м.н., ассистент кафедры онкологии УВ ДГМУ

15.35-16.20 «Рак молочной железы - современные подходы к терапии».
Колядина Ирина Владимировна - д.м.н., старший научный сотрудник,

доцент кафедры онкологии Научно-исследовательский центр
ГБОУ ДПО Российская медицинская академия последипломного

образования на базе РОНЦ им. Н.Н.Блохина М3 России

16.20-17.00 «Терапия меланомы -  путь от длительной выживаемости к полному
излечению».

Эфендиева Сурея Наджуллаховна - заместитель главного врача
ГБУ РД «Республиканский онкологический диспансер»

17.00-17.20 «Генетическая предрасположенность к раку молочной железы и раку
Яичников».

Баранова Елена Евгеньевна - к.м.н., доцент, зав. уч.
частью кафедры медицинской генетики с курсом

пренатальной диагностики ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России

17.20-17.45 «Междисциплинарная интеграция, как основа инновационного подхода
в диагностике заболеваний молочных желез».

Тамаева Фатима Арслановна - к.м.н., главный врач
«Маммологический центр L».

17.45-18.05 Дискуссии
18.05-18.15 Закрытие конференции